Mandantes per has easdem iudici qui vigore dicte concessionis in 
dicta villa Podio Ceritani ad cognoscendum de dictis appellacionibus 
fuerat assignatus, quod de cognicione ipsa se nullatenus intromitat, 
quinymo volumus quod privilegium predictum dicte universitati ville 
Perpiniani concessum remaneat in sui roboris firmitate, et eo utatur 
dicta universitas si et prout hactenus usa fuit predicta concessione 
dicte ville Podio Ceritani facta quam ut predicitur revocamus in 
aliquo non obstante.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro si-
gillo munitam.

Datum Ce[sa]rauguste duodecima die febroarii anno a Nativi-
tate Domini millesimo CCCº quinquagesimo septimo.

Visa Ro[ma].

188

[1366, juny, 25]

Declaració del senyor rey que al privilegi que de totes les appellations 
se conega dins la vila de Perpinyà, no és intenció del senyor 
rey que sia preiudicat ne derogat per qualsevol privilegis o 
letres, com lo dit privilegi sia roborat per iurament e ús entich.
Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
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Nobili et [192v] dilecto consiliario nostro Arnaldo d’Orcau militi, 
gerenti vices gubernatoris in comitatibus Rossilionis et Ceritanie. 
Salutem et dilectionem.

Licet nos per privilegium speciale consulibus et probis homini-
bus ville Perpiniani concessum, concesserimus et ordinaverimus quod 
omnes cause seu questiones appellacionum ad nos vel successores 
nostros emissarum et emittendarum per quoscunque comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie ac villarum Perpiniani et Coquiliberi ducantur, 
finiantur, et determinentur in dicta villa Perpiniani et non in alio 
quovis loco ut in privilegio predicto seriosius enarratur.

Atamen sicut ex parte consulum et proborum hominum predic-
torum percepimus consules Podii Ceritani nituntur in preiudicium 
dicti privilegii et usus observati impetrare cartas seu privilegia a 
nobis seu a curia nostra, quod dicte cause Ceritanie examinentur 
et tractentur in villa Podio Ceritani.

Verum cum privilegium predictum concessum ville Perpiniani 
sit per nos iuratum et ab antiquissimo tempore antequam predic-
ti comitatus ad nostrum pervenirent dominium observatum quod 
dicte cause appellacionum deciderentur et finirentur in dicta villa 
Perpiniani, et sic non deceat eidem per nos vel alium derogari.

Propterea supplicarunt nobis humiliter ut super hoc intenci-
onem nostram declarare dignaremur.

Nos itaque eorum supplicacionibus benignius inclinati tam-
quam iuri consone presentis serie declaramus vobisque dicimus 
quod non est intencio nostra unquam dicto privilegio per nos iu-
rato nec usui ab antiquo observato per quascunque literas et cartas 
impetratas seu impetrandas in aliquo derogare.

Quinymo vobis precipimus et mandamus quatinus dictum pri-
vilegium et usum eisdem perpetuo observetis.

Quibuscunque litteris, cartis, seu privilegiis impetratis vel im-
petrandis, que ex nunc decernimus non valere obsistentibus nullo 
modo, interdicentes consulibus Podii Ceritani contra predicta adi-
tum supplicandi.

Et ut de cetero per aliquem predictorum in futurum ignoran-
cia non valeat allegari, mandamus presentem literam per vos dictis 
hominibus presentari et inseri registris curie vestre ut in futurum 
habeatur memoria de premissis.

Datum Ce[sa]rauguste, XXVª die iunii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.
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Visa Ro[ma].
Rex Petrus.

189

[1323, maig, 23]

Carta de la ffranquesa que·l senyor rey en Jacme d’Aragó atorgà als 
homes de Perpinyà e d’altres lochs en la illa de Cerdenya. [193r] 
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 

Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone. Meditantes et 
revolventes intra nos annexum consanguinitatis debitum quo illus-
tris et magnifficus princeps Sancius Maioricarum rex, comes Ros-
silionis et Ceritanie, ac dominus Montispessulani, a natura nobis 
coniungitur ac intime dileccionis affectum sincerum quo unimur, 
ac etiam prospicientes sucursum subsidium et iuvamen per memo-
ratum regem nobis exhibita et impensa pro presenti adquisicione 
felici Sardinie et Corsice regni nostri, tam in copioso galearum 
stolio quam aliter multis modis, ob que eum opportuit magnas et 
multiplices subire expensas. Ad quam siquidem adquisicionem Deo 
propicio peragendum, inclitum et carissimum primogenitum et ge-
neralem procuratorem nostrum infantem Alffonsum comitem Urgelli 
principaliter destinamus, propter hec dignum et congruum vidimus 
ut ipsius regis beneplacitis et rogatoriis suis intercessionibus favo-
rabiliter annuamus, inducti igitur ex premissis et ex intendivis pre-
cibus preffati Maioricarum regis, volentes subscriptos suos subditos 
gracia prosequi et favoribus specialibus ampliare, per nos et omnes 
heredes et successores nostros, gratis et ex certa sciencia ac mera 
et spontanea voluntate emfranquimus et francos, liberos, exemptos 
ac immunes facimus probos homines et universitatis civitatis seu 
locorum infrascriptorum, videlicet Maioricarum et regni eiusdem et 
insularum adiacencium eidem regno et villarum etiam Perpiniani, 
Cauquiliberi, Podii Ceritani, ac Villefranche Confluentis, et omnes 
et singulos cives, incolas et habitatores earumdem civitatis et reg-
ni Maioricarum et villarum atque locorum predictorum presentes 
pariter et futuros in perpetuum, cum omnibus rebus, mercibus, et 
bonis suis in dicto regno nostro Sardinie et Corsice, et insulis sibi 
adiacentibus et quibuscumque locis dicti regni et insularum eiusdem 
ab omni leuda, pedagio, portatico, mensuratico et penso, anchor-
ragio, travetagio, passagio et gabella, et ab omni alia quacunque 
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imposicione seu consuetudine nova vel veteri, statuta et statuenda, 
et alio quolibet seu servitute reali et personali, vel mixta, que dici 
nominari vel excogitari possit aliqua racione.

Sic quod in dicto Sardinie et Corsice regno nostro vel insulis, 
aut aliis locis adiacentibus eidem dicte universitatis, cives, incole, 
ac habitatores predictarum civitatis, villarum atque locorum pre-
sentes et futuri, tam in veniendo a quibuscumque parti[193r]bus 
vel per quascunque partes ad dictum regnum aut insulas seu loca 
ipsius regni quam ibidem stando, mercando, aut inde exeundo seu 
recedendo pro aliquibus rebus, mercibus vel bonis suis quibuscun-
que ullo unquam tempore nullam letzdam, nullumque pedagium, 
portaticum, mensuraticum, pensum, anchorragium, passagium 
seu gabellam vel aliquam quamcumque imposicionem seu consu-
etudinem novam vel veterem, statutam vel statuendam, aut aliud 
quodcunque ius seu servitutem realem vel personalem, aut mixtam, 
quod dici nominari vel excogitari possit nobis vel successoribus 
nostris aut quibuscunque aliis nomine nostro et nostrorum dare 
et solvere teneantur, ymo ab ipsorum omnium et cuiuslibet eorum 
prestacionibus sint semper in regno predicto et insulis ac locis ei 
adiacentibus franchi, exempti perpetuo liberi et immunes.

Concedentes nichilominus eisdem universitatibus ac civibus 
et habitatoribus eiusdem civitatis et villarum atque locorum pre-
dictorum et singulis eorum presentibus et futuris, quod de regno 
predicto Sardinie et Corsice, et insulis ac locis eidem adiacentibus 
possint extrahere, emere et vendere a quibuscunque franche et li-
bere et absque impedimento et prestatione cuiuslibet servitutis vel 
iuris impositi vel imponendi ibidemque immittere seu apportare 
frumentum et omne aliud genus bladi, vinum et quacunque victualia 
et omnes alias res et merces absque impedimento nostro et nostro-
rum ac officialium nostrorum et successorum nostrorum, ipsaque 
victualia et merces carricare et discarricare sine aliquo albarano 
nec licencia seu mandato nostri vel successorum nostrorum seu 
ipsorum successorum nostrorum obtenta vel etiam expectata.

Volentes eciam civitati et regno Maioricarum, villis ac locis 
predictis et earum incolis et habitatoribus in perpetuum amplio-
rem gratiam facere, concedimus eisdem per nos et nostros quod 
super rebus seu mercibus quas in insulis seu locis dicti regni nostri 
Sardinie et Corsice inmiserint seu inde extraxerint per se vel nego-
ciatores suos credatur ipsorum civium incolarum et habitatorum 
vel suorum negociatorum ipsas res seu merces immittencium seu 
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extrahencium vel concivium incolarum aut habitatorum eorumdem 
locorum et non alterius proprio iuramento.

Sane cum intellexerimus quod in dicto Sardinie et Corsice 
regno nostro ante donationem nobis factam de eo post omnes cat-
halani in regno ipso franquitate et immunitate obtinebant, quod 
tamen ignoratur a nobis volumus atque concedimus per nos et 
nostros, quod si fortassis in posterum [194r] universos cathalanos 
dominacionis nostre in regno predicto ex causa premissa inveneri-
mus franquitatem habere vel nos contigerit illis gratiam super eo 
facere generalem omnes et singuli subditi Maioricarum regis infra 
dum taxat Cathaloniam residentes, presentes pariter et futuri, si-
milibus franquitate, libertate et immunitate quibus dicti cathalani 
dominacionis nostre generaliter in dicto regno Sardinie et Corsice 
utentur et habuerint, gaudeant inibi et utantur.

Mandantes per presens privilegium nostrum procuratoribus, 
baiulis, leudariis, pedagiariis, et aliis officialibus nostris quocumque 
nomine eos nominari contingat, quos per nos et nostros in dicto 
regno et insulis locis eius proponi seu ordinari contigerit, quatinus 
dictis civibus incolis et habitatoribus predictarum civitatis, villarum, 
atque locorum et singulis eorum ac rebus mercibus et bonis eorum, 
franquitatem, libertatem et immunitatem predictas teneant inviola-
biliter et observent, et contra eas vel aliquam earum ipsos vel bona 
ipsorum nullatenus impedire, molestare, seu agravare, presumant, 
sicut de nostri vel nostrorum gratia confiderint vel mercede.

Quod si secus temerari fecerint, iram et indignationem nostram 
et nostrorum se noverint incursuros.

Et nichilominus penam mille morabatinorum auri nostro erario 
confiscandam absque remedio aliquo punientur.

In cuius rei testimonium et memoriam sempiternam presens 
privilegium nostrum inde fieri et sigillo plumbee bulle nostre ius-
simus comuniri.

Datum in castris apud Portum Fangosium, decimo kalendas 
iunii anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio.

Subscripsit G.
Signum + Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Sardinie 

et Corsice ac comitis Barchinone.
Testes sunt infans Raymundus Berengarii, dicti domini regis 

natus. Petrus archiepiscopus Cesarauguste, Artaldus de Luna, Io-
hannes Eximini de Urrea, Guillermus de Angularia.
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Signum + mei Bernardi de Aversone, dicti domini regis notarii, 
qui de mandato ipsius domini regis hec scribi feci et clausi, loco, 
die et anno prefixis.

190

[1323, juny, 16]

Cartes de franquesa que·l infant n’Amfòs, qui conquistà Serdenya, 
atorgà en Serdenya als homes de Perpinyà e d’altres lochs.
Noverint universi, quod nos infans Alfonsus illustrissimi do-

mini regis Aragonum primogenitus eiusque generalis procurator ac 
comes [194v] Urgelli, viso et plenarie intellecto tenore privilegii per 
dictum dominum regem Aragonum genitorem nostrum, ad preces 
magniffici principis domini Sanccii Dei gratia regis Maioricarum 
carissimi consanguinei nostri, ex causis probabilibus infrascriptis 
concessis hominibus et universitati civitatis et locorum infra scripto-
rum, videlicet Maioricarum et regni eiusdem et insularum adiacen-
cium eidem regno et villarum etiam Perpiniani, Cauquiliberi, Podio 
Ceritani ac Ville France Confluentis, et omnibus et singulis civibus, 
incolis et habitatoribus earumdem civitatis et regni Maioricarum et 
villarum atque locorum predictorum presentibus pariter et futuris, 
prout in ipso privilegio lacius continetur, cuius series sic se habet:

“Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 
Valencie, Sardinie et Corsice, ac comes Barchinone. Meditantes et 
revolvantes intra nos annexum consanguinitatis quo illustris et mag-
nifficus princeps Sancius Maioricarum rex, comes Rossilionis et 
Ceritanie ac dominus Montispessulani, a natura nobis coniungitur ac 
intime dileccionis affectum sincerum quo unimur atque etiam pros-
picientes succursum subsidium et iuvamen per memoratum regem 
vobis exhibita et impensa pro presenti adquisitione felici Sardinie 
et Corsice regni nostri, tam in copioso galearum stolio quam aliter 
multis modis ob que eum opportuit magnas et multiplices subire 
expensas, ad quam siquidem adquisitionem Deo propicio utiliter 
peragendum inclitum et carissimum primogenitum et generalem 
procuratorem nostrum infantes Alfonsum comitem Urgellensis pre-
sencialiter destinamus, propter hec dignum et congruum vidimus ut 
ipsius regis beneplacitis et rogatoriis suis intercessionibus favorabi-
liter annuamus inducti igitur expremissis et ex intentivis precibus 
preffati Maioricarum regis, volentes subscriptos suos subditos gratia 
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prosequi et favoribus specialibus ampliare, per nos et omnes he-
redes ac successores nostros, gratis et ex certa sciencia ac mera et 
spontanea voluntate, emfranquimus et franchos, liberos, exemptos 
ac immunes facimus probos homines et universitates civitatis seu 
locorum infrascriptorum, videlicet Maioricarum et regni eiusdem et 
insularum adiacencium eidem regno et villarum etiam Perpiniani, 
Cauquiliberi, Podii Ceritani ac Ville Franche Confluentis, et omnes 
et singulos cives, incolas et habitatores earumdem civitatis et regni 
Maioricarum et villarum atque locorum predictorum, presentes et 
[195r] futuros imperpetuum, cum omnibus rebus, mercibus et bonis 
suis in dicto regno nostro Sardinie et Corsice et insulis sibi adia-
centibus, et quibuscunque locis dicti regni et insularum eiusdem, 
ab omni letzda, pedagio, portagio, mensuratico et penso, anchora-
gio, passagio et gabella, et omni alia quacumque imposicione seu 
consuetudine nova vel vetera, statuta et statuenda, et alio iure quo-
libet seu servitute reali et personali vel mixta, que dici, nominari, 
excogitari possit aliqua racione.

Sicque quod in dicto Sardinie et corsice regno nostro vel insulis, 
aut aliis locis adiacentibus eidem dicte universitates, cives, incole 
ac habitatores predictarum civitatis, villarum, atque locorum pariter 
et futuri, tam in veniendo a quibuscumque partibus vel per quas-
cunque partes ad dictum regnum aut insulas seu loca ipsius regni 
quam ibidem stando, mercando, aut inde exeundo seu recedendo 
pro aliquibus rebus, mercibus, vel bonis suis, quibuscunque ullo 
unquam tempore nullam leudam, nullumque pedagium, portaticum, 
mensuraticum, pensum, anchoragium, travacagium, passagium seu 
gabellam, vel aliquam quacunque imposicionem seu consuetudinem 
novam vel veterem, statutam vel statuendam, aut quodcumque ius 
seu servitutem realem vel personalem, aut mixtam, que dici nominari 
vel excogitari possit, nobis vel successoribus nostris aut quibuscun-
que aliis nomine nostro et nostrorum dare aut solvere teneantur, 
ymo ab ipsorum omnium et cuiuslibet eorum prestacionibus sint 
semper in regno predicto et insulis ac locis ei adiacentibus franchi, 
exempti, perpetuo liberi et immunes.

Concedentes nichilominus eisdem universitatibus ac civibus 
et habitatoribus eiusdem civitatis et villarum atque locorum pre-
dictorum et singulis eorum presentibus et futuris, quod de regno 
predicto Sardinie et Corsice et insulis ac locis eidem adiacentibus, 
possint extrahere, emere et vendere a quibuscunque franche, libere 
et absque impedimento et prestacione cuiuslibet servitutis vel iuris 

556 VICENT GARCIA EDO

impositi vel imponendi ibidemque immitere seu portare frumentum 
et omne aliud genus bladi, vinum, et quecumque civtualia et omne 
alias res et merces, absque impedimento nostro et nostrorum, ac 
officialium nostrorum et successorum nostrorum, ipsaque victualia, 
res et merces carricare et discarricare sine aliquo albarano nec li-
cencia seu mandato nostri seu successorum nostrorum, seu ipsorum 
successorum nostrorum obtenta vel etiam expectata; volentes etiam 
civitati et regno Maioricarum, villis ac locis et earum incolis et 
habitatoribus in perpetuum ampliorem gratiam facere, concedimus 
eisdem per nos et nostros, quod super rebus seu mercibus [195v] quas 
in insulis seu locis dicti regni nostri Sardinie et Corsice immiserint 
seu inde extraxerint, per se vel negociatores suos, credatur ipsorum 
civium incolarum et habitatorum vel suorum negociatorum, ipsas 
res seu merces immittencium seu extrahencium, quod sint sue vel 
concivium incolarum aut habitatorem eorumdem locorum et non 
alterius proprio iuramento.

Sane cum intellexerimus in dicto Sardinie et Corsice regno 
nostro, ante donationem nobis factam de eo et post omnes catha-
lani in regno ipso franquitatem et immunitatem obtinebant quod 
tamen ignoratur a nobis, volumus atque concedimus per nos et 
nostros quod si fortassis in posterum universos cathalanos domi-
nacionis nostre in regno predicto ex causa premissa invenerimus 
franquitatem habere vel nos contigerit illis gratiam super eo facere 
generalem, omnes et singuli subditi dicti Maioricarum regis infra 
dum taxat Cathaloniam residentes, presentes pariter et futuri, si-
milibus franquitate, libertate et immunitate quibus dicti cathalani 
dominationis nostre generaliter in dicto regno Sardinie et Corsice 
utentur et habuerint, gaudeant inibi et utantur.

Mandantes per presens privilegium nostrum procuratoribus, 
baiulis, leudariis, pedagiariis, et quibuslibet aliis officialibus nos-
tris quocumque nomine eos nominari contingat in dicto regno et 
singulis locis eius proponi seu ordinari contigerit, quatinus dictis 
civibus, incolis, et habitatoribus civitatis villarum atque locorum 
et singulis eorum, ac rebus, mercibus et bonis eorum, franquita-
tem, libertatem et immunitatem predictas teneant inviolabiliter et 
observent, et contra eas vel aliquam earum ipsos vel bona eorum 
ullatenus impedire, molestare seu gravare presumant, sicuti de nostri 
vel nostrorum gracia confiderint vel mercede.

Quod si secus temerarie fecerint, iram et indignationem nos-
tram et nostrorum se noverint incursuros.
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Et nichilominus penam mille morabatinorum auri nostro erario 
confiscandam absque remedio aliquo punietur.

In cuius rei testimonium et memoriam sempiternam presens 
privilegium fieri et sigillo plumbee bulle nostre iussimus communiri.

Datum in castris apud Portum Fangosium, decimo kalendas 
iunii anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio.

Signum + Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Sardinie 
et Corsice, ac comitis Barchinone.

Testes sunt, infans Raymundus Berengarii dicti domini regis 
natus, Petrus archiepiscopus Cesarauguste, Artaldus de Luna, Io-
hannes Eximini de Urrea, Guillermus [196r] de Angularia.

Signum + mei Bernardi de Aversone, dicti domini regis notarii, 
qui de mandato ipsius dicti domini regis hec scribi feci et clausi, 
loco die et anno prefixis.

Idcirco, cupientes sequi sicut convenit vestigia dicti domini 
genitoris nostri ac beneplacitis preffati domini regis Maioricarum 
adherere volentes, gratis et ex certa sciencia privilegium franquitatis 
et immunitatis ac libertatis predictarum laudamus, approbamus ac 
per omnia prout melius et plenius per iam dictum regem genitorem 
nostrum predictis universitatibus civitatis villarum et locorum predic-
torum et eorum incolis presentibus et futuris lacius est concessum, 
et ut tenor supra insertus iudicat privilegia supradicta.

Promittentes per nos et omnes nostros privilegium supradictum, 
et omnia contenta in eo observare perpetuo et facere inviolabiliter 
observari.

Mandamus itaque universis et singulis officialibus et subditis 
dicti domini regis genitoris nostri et nostris presentibus et futuris, 
quod iam dictum privilegium et omnia et singula in eo contenta 
observent inconcusse et faciant inviolabiliter observari et non con-
traveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione, si 
de nostri confidunt gratia vel amore.

In cuius rei testimonium presentem cartam fieri iussimus nostro 
pendenti sigillo munitam.

Datum in castris apud portum populam de Fulcis, sexto de-
cimo kalendas iulii anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo 
tercio.

Signum + infantis Alffonsi illustrissimi domini regis Aragonum, 
primogeniti eiusque generalis procuratoris ac comitis Urgelli.
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Testes sunt, Guillermus de Angularia, Petrus de Luna, Artaldus 
de Luna, Iohannes Eximini de Urrea, Petrus de Queralto.

Sig+num mei Clementis de Salaviridi scriptoris dicti domini 
infantis, qui de mandato eiusdem domini infantis hec scripsi et clausi 
cum literis supprapositis in linea vicesima ubi scribitur “subditi”.

191

[1249, juny, 30]

Privilegi que·ls officials del senyor rey per algun cas no puxen cla-
var o tancar los obradors dels drapers de Perpinyà, pus haien 
altres béns, penyores o possessions. E si ho fan ells los poden 
obrir sens pena.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gracia rex Aragonum, 

Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus 
Montispesulani, per nos et nostros damus et concedimus vobis, uni-
versis hominibus [196v] Perpiniani et vestris, in perpetuum, quod 
aliquis vel aliqui vicarii, baiuli vel subditi nostri presentes vel futuri, 
non possint clavare vel claudere nec clavari nec claudi facere, ope-
ratoria nostra draperie vel alicuius vestrum, qui alias possessiones 
vel pignora habuerit racione questie, exercitus, servicii, vel alterius 
cuiuslibet exactionis quam nos vel nostri haberemus vel faceremus 
ville Perpiniani vel hominibus eiusdem, vel alio ullo modo.

Et si contrafecerint quod vos possitis et vestri eadem opera-
toria sine omnia pena, impedimento et contradictione, auctoritate 
propria aperire.

Datum apud Villam Merchan, secundo kalendas iulii anno Do-
mini millesimo ducentesimo quadragesimo nono.

Signum + Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et 
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt, Eximinus de Fontibus, Guillermus de Monteca-
teno, Raymundus de Timor, Iaubertus de Castro Novo, Guillermus 
de Boxedes.

Sig+num Petri Andree, qui mandato domini regis pro Guillermo 
Scriba notario suo hec scripsit loco die et anno preffixis.
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192

[1279, gener, 20]

Regonexença com lo rey en Jacme de Mallorques pres lo regne de 
Mallorca e comtats de Rosselló e de Cerdanya en feu per lo 
senyor rey d’Aragó, e li promès dar-li’n postats irat e pagat.
Noverint universi, quod lite mota inter nos, Petrum, Dei gratia 

Aragonum et cetera; et nos Iacobum, per eamdem regem Maiorica-
rum, et cetera; nos Iacobus Dei gratia rex Maioricarum predictus, 
gratis et ex certa sciencia ac spontanea voluntate, per nos et omnes 
successores nostros recipimus a vobis domino Petro, rege Aragonum 
predicto fratre nostro et successoribus vestris regibus Aragonum, 
in feudum honoratum, sine omni servicio, sub forma tamen infras-
cripta, totum predictum regnum Maioricarum cum insulis Mino-
rice et Evisse, et aliis insulis adiacentibus eidem regno, et omnes 
predictos comitatus et terras Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, 
et Vallispirii et Cauquiliberi.

Ítem, sine preiudicio iuris alieni, recipimus in feudum a vobis 
et vestris, secundum modum superius et inferius comprehensum, 
vicecomitatum Omelledesii et comitatum de Carladesio, cum om-
nibus villis et castris earundem vicecomitatuum, et omnia etiam 
castra, villas et loca quecumque, pro alodio habemus in terris Mon-
tispesulani et dominatione et terminis eiusdem, et generaliter om-
nia alia quecunque habemus sive habere debemus ubicunque fuit, 
cum militibus scilicet hominibus, [197r] feudis, iurediccionibus et 
dominacionibus universis sive alia teneamus ad manum nostram 
sive alii teneant pro [en blanc]116 in feudum, exceptis feudis que 
tenemus ab episcopo et ecclesia Magalonense, pro quibus omnibus 
et singulis locis et terris ac iuribus eorundem constituimus nos de 
presenti feudatarium vestrum.

Recognoscentes deinceps nos et successores nostros predicta 
omnia tenere a vobis et successoribus vestris regibus Aragonum in 
feudum predictum honotarum.

Transfferentes etiam in vos et successores vestros directum 
dominium omnium predictorum, quod directum dominium omnium 
confÍtemur nos ex tunc vestro vestrorumque successorum nomine 
possidere et quasi insignum tradite possessionis dicti directi dominii.

116. Al marge dret, nota incompleta, “istud spo[...] est etiam i[n Libro] Virido”.
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Excipimus tamen a predicta recognitione feudi nos Iacobus rex 
predictus empciones castrorum, villarum et locorum quas fecimus 
in predictis terris quas nobis et successoribus nostris pro alodio 
retinemus.